
www.sigmatools.com.brSGT-0412 - VE
22/07/2021

Rev.: 000

SGT-0412
ESMERILHADEIRA ANGULAR 5” INDUSTRIAL

Número Código Descrição Quan�dade Número Código Descrição Quan�dade
1 07 51 0412 01 Carcaça 1 32 07 51 0412 32 Parafuso (M5X14) 4
2 07 51 0412 02 Carcaça traseira 1 33 07 51 0412 33 Trava de segurança do ga�lho 1
3 07 51 0412 03 Entrada de ar 1 34 07 51 0412 34 Mola 1
4 07 51 0412 04 Ga�lho 1 35 07 51 0412 35 Pino elás�co (2.5x18) 1
5 07 51 0412 05 Haste da valvula 1 36 07 51 0412 36 Ajustador 1
6 07 51 0412 06 O-ring (6.02x2.62) 1 37 07 51 0412 37 Bucha 1
7 07 51 0412 07 o-ring (14x1.8) 1 38 07 51 0412 38 Pino elas�co (3x12) 2
8 07 51 0412 08 Mola 1 39 07 51 0412 39 Balancim 6
9 07 51 0412 09 Parafuso de vedação 1 40 07 51 0412 40 Mola 1
10 07 51 0412 10 Difusor de escape 1 41 07 51 0412 41 Parafuso de ajuste 1
11 07 51 0412 11 Tampa 1 42 07 51 0412 42 Porca de ajuste 1
12 07 51 0412 12 Arruela de ajuste  1 43 07 51 0412 43 O-ring (13.5x1.5) 1
13 07 51 0412 13 Pino elás�co (2.5x12) 1 44 07 51 0412 44 Flange para (4'' 1/2'' & 5''- 5/8'' -11unc) 1
14 07 51 0412 14 Placa traseira 1 45 07 51 0412 45 Pino elas�co (3x24) 1
15 07 51 0412 15 Rotor 1 46 07 51 0412 46 Porca da Flange (4'' 1/2'' & 5''- 5/8'' -11unc) 1
16 07 51 0412 16 Laminas do rotor 4 47 07 51 0412 47 Manípulo 1
17 07 51 0412 17 Pino elás�co (2.5x8) 1 48 07 51 0412 48 Engraxadeira (1/8'') 1
18 07 51 0412 18 Cilindro 1 49 07 51 0412 49 Proteção do disco de 4'' 1
19 07 51 0412 19 Placa Frontal 1 50 07 51 0412 50 Arruela 1
20 07 51 0412 20 Rolamento (6201 LLU) 1 51 07 51 0412 51 Luva de borracha 1
21 07 51 0412 21 Rolamento (608zz) 1 52 07 51 0412 52 Chave de boca com Pino ( 4 1/2'' & 5'') 1
22 07 51 0412 22 Engrenagem 1 53 07 51 0412 53 Chave de boca especial 1
23 07 51 0412 23 Guia de entrada 1 54 07 51 0412 54 Chave de pino 4'' 1
24 07 51 0412 24 Eixo (5/8-11unc) 1 55 07 51 0412 55 Lubrificador de feltro 1
25 07 51 0412 25 Porca 1 56 07 51 0412 56 Braçadeira 1
26 07 51 0412 26 Tubo de exaustão 1 57 07 51 0412 57 Mangueira de exaustão 1
27 07 51 0412 27 Rolamento (6202LBLU) 1 58 07 51 0412 58 Mangueira' 1
28 07 51 0412 28 Junta de vedação 1 59 07 51 0412 59 Eixo (M14x2.0P) 1
29 07 51 0412 29 Retentor 1 60 07 51 0412 60 Flange para (4'' 1/2'' & 5''- M14x2.0P) 1
30 07 51 0412 30 Engrenagem 1 61 07 51 0412 61 Porca da Flange (4'' 1/2'' & 5''- M14x2.0P) 1
31 07 51 0412 31 Rolamento (606zz) 1 62 07 51 0412 62 Proteção do disco de 4 1/2'' 1


